10. « Interea imperator per Marsorum comites Epistolam ad patrem Desiderium scripsit, ut ad se pergeret mandans. Ad eam vero Epistolam ille nihil omnino respondit. Scripsit illi et alteram plenam minarum, commotus cur nec se adierit, nec litteris suis responsa dederit, mandans ei, ut Færke sibi maturaret occurrere, alioquin obfuturam sibi graviter tarditatem suam. Ad hæc rescripsit Desiderius, pro salutatione, debitum fidelitatis obsequium in fronte Epistolæ scribens. Et cum in eis litteris multas allegaret rationes, quod North-

mannorum causa illum adire non posset, sed si de pace cum Romano Pontifice tractandum esset, locum inveniret illum adeundi, asserens ut illum ad pacem animaret, neque regnum, neque sacerdotium in tanto desiderio incolumem posse consistere, imperator iratus, multaque adversus Desiderium indignatione commotus, nuntiis suis quos ad principem Capuæ misit omnino interdixit, ne Desiderio colloquerentur, mandavitque principi, ut illum pro viribus læderet, nisi sponte sua adisset imperatorem.

11. « Hæc ubi Desiderius pater agnovit, Romano Pontifici cuncta litteris suis significavit, et quid sibi esset agendum, ut moneret, oravit. Rursus imperator Desiderio scripsit, ut se omnimodis in Pascha adiret, et cum eo ipsam festivitatem celebraret; scripsit et monachis seorsum litteras ea ipsa de re. Sed ille adhuc ire differbat.

« Postquam vero princeps Capuanus, ac Northmanni omnes ad imperatorem proficisci instituerunt, et princeps Desiderium secum ire hortatus est, abbas, convocatis fratribus, dixit ad eos: Augustiæ mihi sunt undique: nisi enim ad imperatorem iero, periculum imminet et monasterii eversio. Si autem iero, et ejus voluntati parvero, incurram animæ periculum. Porro si pergens illius voluntati non obtemperavero, imminet periculum corporis mei, simulque timeo ne iratus imperator ita monasterium istud, quod sub tutela sua est, sicut et totum principatum Northmannis permittat. Pergam tamen ad eum, tradens me morti ac periculo: neque enim faciam animam meam pretiosiorum quam sanctissimum patrem Benedictum. Nam pro vestra salute animarum et corporum, locique istius incolumitate (si aliter fieri non potest) opto a Christo anathema esse. Si enim milles occidant, nullus me separabit a dilectione loci hujus.

12. « Non modo enim imperatori, qui Christianus est, verum ne tyranno quidem cuilibet gentili occurrere (si ita opus sit) recusabo, dummodo hoc monasterium valeam ab ejus barbaria ulla ratione liberare. Nam et Leo papa, ut Romanam Urbem a vastitate et incendio eriperet, Genserico Ariano regi occurrit; et Sabinus Canusinus episcopus Totilam Arianum ad convivium æque invitavit, et de manu ejus accepto calice bibit, et Benedictus pater Gallam itidem hominem Arianae perfidiæ etiam in oratione suscepit, ut eum ab afflictione rustici coerceret. His dictis, patri Benedicto se commendans, iter arripuit. Ita tamen, Deo protegente, caute se egit, ut in toto illo itinere, et omni mora quam ibi habuit, cum multi episcopi et honorati viri, amici etiam sui quamplurimi, et imperatoris cancellarius sibi occurrissent, neminem sit osculatus, cum nullo eorum oraverit, comederit vel liberit.